

20. februar 2024
J.nr. 2024-0036712

Teknik- og Miljøforvaltningen

Teknik- og Miljøforvaltningen bad den 12. januar 2024 Indre By Lokaludvalg om et høringssvar om et forslag om at placere kunstværket ”Alt det vi har sammen” på trapperne langs Peblingsøen og Sortedamssøen.

Lokaludvalgets bemærkninger:

- Kunstværket er en god idé, men lokaludvalget sætter spørgsmålstegn ved, om det er den rigtige placering, idet en placering i fx. en park måske vil give en bedre sammenhæng mellem placeringen og kunstværkets budskab.
- Hvis kunstværket placeres på trapperne langs Peblingsøen og Sortedamssøen, skal forvaltningen tjekke, om de steder ved trapperne, hvor man vil lægge kaklerne, er omfattet af fredningsbestemmelser, der er til hinder for projektet.

Jeg har vedlagt resultatet af lokaludvalgets borgerdialog om sagen.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
forperson i Indre By Lokaludvalg



Indre By Lokaludvalg er her: Sørerne, København.

Offentliggjort af Julie Nørlov · 17. januar kl. 16.10 · 🌐

🦋🦋 Kunst i det offentlige rum 1/2 🦋🦋

Hvad siger I til, at der opsættes små kakler med truede arter på trapperne langs Sørerne?

Tre kunstnere har lavet projektet "Alt det vi har sammen", som består af stentøjsbrændte kakler på 15 x 15 cm. På kaklerne er der motiver af forskellige arter fra den såkaldte "Rødliste" over truede dyre-, plante- og svampearter i Danmark.

Kunstnerne har skrevet til Københavns Kommune med forslag om, at kaklerne kan sættes op på trapperne langs Sørerne – en på hver trappe. Ved kaklerne skal der være en QR-kode, som fører hen til mere information om den enkelte art. Da Sørerne og deres promenader hører til vores lokaludvalgsområde, er vi blevet bedt om at give vores hørings svar.

I lokaludvalget bliver vi hørt, fordi vi kender til vores bydel – og vi vil meget gerne have jeres input med! I vores hørings svar tager vi afsæt i vores principper for kunst i byrummet og vedlægger kommentarer fra jer.

Vi beslutter vores hørings svar på vores næste lokaludvalgsmøde, den 8. februar.

Læs vores principper for kunst i Indre Bys offentlige rum: <http://tinyurl.com/IBLUkunst>



Indre By Lokaludvalg

Facebookdialog om opsætning af værket "Alt det vi har sammen" på trapper ved Søerne januar 2024



Se indblik og annoncer

Boost opslag

2

3 kommentarer

Synes godt om

Kommenter

Del

Alle kommentarer ▾



Carsten Bjerno

Super spændende. Og formidling gsdelen med QR koder er rigtig god. Jeg ser også dem på bl. a. Assistens kirkegården. Måske kunst erne vil lave nummereret eksemplarer til salg

6 d. [Synes godt om](#) [Svar](#) [Skjul](#)



Peter Brandt Nielsen

Forstår ikke helt hvor de skulle sidde. Tænker at det måske skulle være midlertidigt

1 u. [Synes godt om](#) [Svar](#) [Skjul](#)



1 u. [Synes godt om](#) [Svar](#) [Skjul](#)



Forfatter

Indre By Lokaludvalg

Hej **Peter**, kunstnerne, der har foreslået værket, skriver om placeringen af kaklerne: "Et oplagt sted vil være på trapperne ned mod søerne. De vil kunne placeres på stenen for enden af et trappetrin. Vi kan godt lide tanken om at det er lidt "usynligt" – og godt må overraske – fx løberen, der lige sætter sig og tager et pusterum. Der er mange trapper og med kun en kakkel ved hver trappe er der nok." Kunstnerne oplyser også, at de vil montere kaklerne med mørtel, og at kaklerne er vejrbestandige.

1 u. [Synes godt om](#) [Svar](#)

2